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– Naturvernforbundet arrangerer flere lukedugnader, skriver innsenderen. Her fra lukedugnad mot fremmedarten gravbergknapp på Borøya
utenfor Kalvøya 3. juni, et møysommelig pirkearbeid.

Fredag 5. juni var verdens miljø-
dag. Den er opprettet av FN og
er verdens største miljømarke-
ring. Dagen skal mobilisere til
handling for å feire, beskytte og
gjenopprette planeten vår.

Spør du en bæring om hen er
glad i natur, vil de aller fleste si
ja. Spør du samme person om
hen vil gjøre en innsats for å be-
vare vår lokale natur utenfor
egen dør, er de fleste mer restrik-
tive. Hvorfor er det så vanskelig?

Vi i Bærum bor i en av landets
kommuner med størst artsmang-
fold. Det skyldes flaks med geo-
logi, klima og beliggenhet. Det er
en gave vi har fått, og for de aller
fleste er det en skikkelig bonus.

Vil du fortsette å være uvitende
om vår sårbare natur? Vil du være
med litt og hjelpe til å ta vare på
det biologiske mangfoldet?

Mange føler seg handlings-
lammet og nedstemt når de le-
ser om de store problemene vi
er blitt kjent med. Vi leser om
klimaet som blir varmere, vi
opplever nedbygging av natur,
og Oslofjorden som vi er så gla-
de i, er forurenset.

Da gjelder det å tenke kon-
struktivt. Hva kan jeg bidra
med? Kan jeg gjøre en forskjell?
Kan jeg redde jorda?

Det er tvilsomt om vi en og en
kan utrette så store ting, men vi
kan holde fast på tanken som
står i overskriften. «Alle kan
gjøre litt».

Vi klarer kanskje ikke å redde
jorda alene, men vi kan redde
utvalgte områder i vårt eget
nærmiljø.

Bidrar du med å luke frem-
medarter på utsiden av hage-
gjerdet, blir de borte derfra og

«Vi klarer kanskje ikke å redde jorda
alene, men vi kan redde utvalgte
områder i vårt eget nærmiljø.»
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– Bli med på villblomstenes dag
på markastua Nygård søndag 14.
juni, så får du lære litt, oppfordrer
innsenderen. Her ballblom i
engen ved Nygård.

insektene, og kanskje til og
med for et pinnsvin?

Gjør de tingene du har krefter
og ressurser til. Ta med en pose
når du rusler en tur, og plukk
litt søppel. Tenk at det kommer
en generasjon snart som helt
sikkert har godt vett og vil være
takknemlige for små og store
tiltak som blir gjort for å bevare
artsmangfoldet.

Er du glad i naturen, så fort-
sett å bruke naturen til turer,
men husk alltid å prøve på spor-
løs ferdsel. Er du glad i naturen,
så bidra litt med å ivareta vår lo-
kale natur på din måte. Nå har
du fått noen ideer, så kjør på!

blåklokker og tiriltunge kan få
en ny sjanse til å etablere seg.

Vet du ikke hva fremmede, in-
vaderende arter er, så les og lær.
Naturvernforbundet arrangerer
flere lukedugnader hvor du kan
få hjelp til å lære om dette.

Vet du ikke nok om arter som
du er glad i og er bekymret for,
tenker du? Bli med på vill-
blomstenes dag på markastua

Nygård søndag 14. juni, så får
du lære litt.

Dersom du har plen, og ikke
klipper hele, bidrar du til at in-
sektene har et lite levested i ditt
nærmiljø også. Har du mulig-
het, så finn frø av ville arter, og
så dem i et hjørne av plenen og
i ei blomsterkasse.

Litt kvister, blader og annet
rusk i et hjørne er også bra for

Hets og hat har ingen plass i Bærum
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– Vi markerer et grunnleggende
prinsipp, skriver ordfører Lisbeth
Hammer Krog (H) om kommu-
nens pride-flagging. Her med
varaordfører Haakon Veum (H)
på broen foran rådhuset.

kommunens bygg, tar vi ikke
stilling til hvert enkelt politisk
standpunkt. Vi markerer et
grunnleggende prinsipp: Alle
mennesker har samme verdi og
skal møtes med samme respekt.

Flagget er et synlig uttrykk
for at Bærum skal være et sted
der alle skal kunne føle seg vel-
kommen. Et sted der ingen skal
oppleve at de er mindre verdt
enn andre.

Derfor heiser vi pride-flagget.
Og derfor sier vi også tydelig fra
når mennesker møtes med hets
og hatefulle ytringer.

La oss bruke pride til å løfte
frem det som samler oss. For
kjærlighet er ikke noe vi har
nok av.

For noen dager siden publiserte
jeg et innlegg på Facebook om
at vi heiser pride-flaggene i Bæ-
rum. Siden den gang har kom-
mentarfeltet blitt fylt med man-
ge reaksjoner.

De fleste har vært saklige og
respektfulle, men også med
kommentarer preget av hets,
nedsettende omtale og hateful-
le ytringer.

La meg derfor være helt tyde-
lig: Hets og hat har ingen plass i
Bærum.

Vi skal tåle uenighet. Vi skal
ha rom for ulike meninger og
perspektiver. Det er en styrke
ved et åpent og demokratisk
samfunn.

Men det er en viktig forskjell
på å være uenig og å angripe
mennesker for hvem de er.

Bærum er en stor og mangfol-

fellesskap og for å være en
kommune der alle kan føle til-
hørighet, uavhengig av bak-
grunn, tro, identitet eller hvem
de elsker.

Man trenger ikke å være enig
i alt foreningen Fri står for. Man
trenger heller ikke å delta i pri-
de-markeringer, gå i parade el-
ler feire pride på noen bestemt
måte. Det er og skal være frivil-
lig.

Men pride handler om noe
større enn en organisasjon eller
et arrangement. Pride handler
om menneskers frihet til å leve
livet sitt åpent og ærlig.

Om retten til å være seg selv
uten frykt for diskriminering,
trakassering eller utenforskap.
Om retten til å elske den man
vil.

Når vi heiser pride-flagget på FOTO: PRIVAT

– Pride handler om menneskers
frihet til å leve livet sitt åpent og
ærlig, skriver Bærums ordfører
Lisbeth Hammer Krog (H). Her på
Kadettangen flankert av stor-
tingsrepresentant og Høyre-nest-
leder Henrik Asheim fra Bærum
og stortingsrepresentant Kari
Sofie Bjørnsen (H) fra Asker.

dig kommune. Det er noe  vi
skal være stolte av.

Med det følger også et ansvar.
Et ansvar for å møte hverandre
med respekt, for å skape trygge

Lisbeth Hammer Krog (H)
ordfører i Bærum
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